
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA – 5ª REGIÃO

PORTARIA Nº 141, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022. 

Alterada pela Portaria nº 170, de 12 de dezembro de 2022.
Alterada pela Portaria nº 152, de 7 de novembro de 2022.

Divulga escala de Procuradores Regionais da República designados para
atuar em regime de plantão no período do recesso forense. 

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA

DA 5ª  REGIÃO,  no  uso  de  suas  atribuições  previstas  no  art.  33,  II,  do  Regimento  Interno

Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 382, de 5 de maio

de 2015, e considerando o disposto no art. 2º, alínea a, da Portaria PRR5 nº 128, de 2 de dezembro

de 2015, atualizada, RESOLVE: 

Art. 1º. Divulgar a lista dos Procuradores Regionais da República que atuarão em

regime de plantão durante o período do recesso forense, compreendido entre o dia 20 de dezembro

de 2022 a 06 de janeiro de 2023, conforme a escala a seguir: 

Dia Plantonista

20 de dezembro PRR Marcelo Alves Dias de Souza (Millena Carla Batista da Silva Miranda - Servidora)
PRR José Cardoso Lopes (Vitor Costa Lopes - Servidor) 

PRR José Cardoso Lopes (João Vianêis Feitosa de Siqueira - Servidor) Redação dada  pela
Portaria nº 170, de 12 de dezembro de 2022.

21 de dezembro PRR Marcelo Alves Dias de Souza (Millena Carla Batista da Silva Miranda - Servidora)
PRR Marcos Antônio da Silva Costa (Paula Machado Robalinho Cavalcanti - Servidora) 

22 de dezembro PRR Isabel Guimarães da Camara Lima 
(Dimas Menezes Batista - Servidor) 

23 de dezembro PRR Domingos Sávio Tenório de Amorim 
(Janaína Maria Campos Feodripper - Servidora) 

24 de dezembro PRR Marcelo Alves Dias de Souza 
(Millena Carla Batista da Silva Miranda - Servidora) 

25 de dezembro PRR Marcelo Alves Dias de Souza 
(Millena Carla Batista da Silva Miranda - Servidora) 

26 de dezembro PRR Antônio Carlos V. C. B. Campello 
(Felipe Queiroga C. Da Bôaviagem - Servidor) 

27 de dezembro PRR Maria do Socorro Leite de Paiva 
(Filipe Gabriel da Silva Ferreira - Servidor) 

28 de dezembro PRR Francisco Chaves dos Anjos Neto 
(Renata Cavalcanti Vasconcelos - Servidora) 

29 de dezembro PRR Wellington Cabral Saraiva 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/248698
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/250954
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/250954
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/78910
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/78910
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764


(Eduardo Luiz Bezerra de Souza - Servidor) 

30 de dezembro PRR Marcos Antônio da Silva Costa 
(Paula Machado Robalinho Cavalcanti - Servidora) 

PRR Marcos Antônio da Silva Costa 
(Fernanda Oliveira de Moraes Vasconcelos – Servidora) Redação dada pela Portaria nº 152,

de 7 de novembro de 2022.

31 de dezembro PRR Roberto Moreira de Almeida 
(Lucrécia Luiza de Souza Carvalho - Servidora) 

1º de janeiro PRR Roberto Moreira de Almeida 
(Lucrécia Luiza de Souza Carvalho - Servidora) 

2 de janeiro PRR Rafael Ribeiro Nogueira Filho 
(Luciana C. B. Menelau de Araújo - Servidora) 

3 de janeiro PRR Adilson Paulo Prudente de M. Filho 
(Arthur Estelita Cisneiros Leal - Servidor) 

4 de janeiro PRR Roberto Moreira de Almeida 
(Lucrécia Luiza de Souza Carvalho - Servidora) 

5 de janeiro PRR Francisco Machado Teixeira 
(Isabela Morato Ribeiro Dubeaux - Servidora) 

6 de janeiro PRR Uairandyr Tenório de Oliveira 
(Lenira Vasco dos Santos - Servidora) 

Art.  2º.  Dê-se  ciência  aos  membros,  à  Coordenadoria  de  Administração,  à

Coordenadoria  de  Tecnologia  da  Informação  e  Comunicação,  à  Coordenadoria  Jurídica  e  de

Documentação,  à  Coordenadoria  de  Gestão  de  Pessoas,  à  Divisão  de  Segurança  Orgânica  e

Transporte e à Presidência do Tribunal Regional Federal da 5ª Região. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se. 

RAFAEL RIBEIRO NOGUEIRA FILHO 

Este  texto  não  substitui  o Publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  1  7     out  .  2022,  Caderno  
Administrativo, p.  16  .  

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/246504
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/246504
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/246504
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/246504
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/246504
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/246504
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/246504
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/248698
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/248698

